
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

о б р а :̂ о б а н и я  к а в к а з с к и й  р а й о н !

I

2017 г.

ПРИКАЗ

ст. Кавказская
№

О проведении муниципального и зональ^ного этапов всероссийской 
олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 02.08.2017 № 3235
«О проведении школьного, муниципального и регионального этапов 
всероссийской олимпиады школьников, региональных (краевых) олимпиад в 
2017-2018 учебном году» и на основании Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утверждённого приказом Министерства образования 
и науки России от 18.11.2013 № 1252, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить положение о муниципальном и зональном этапе всероссийской 
олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году (приложение 1).
2. Утвердить состав оргкомитета по проведению муниципального и зонального 
этапов олимпиад (приложение 2),
3. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 
астрономии, английскому языку, биологии, географии, информатике и ИКТ, 
истории, искусству (мировой художественной культуре), литературе, 
математике, немецкому языку, обществознанию, основам безопасности 
жизнедеятельности (ОБЖ), праву, русскому языку, технологии, химии, физике  ̂
физической культуре, французскому языку, экологии, экономике.
4. Провести муниципальный этап региональных олимпиад по журналистике 
кубановедению, политехнической и по математике для учащихся 5-8-х классов.
5. Провести зональный этап региональных олимпиад по математике дд} 
учащихся 5-8-х классов, кубановедению и политехнической олимпиады.
6. Утвердить график проведения муниципального и зонального этапо] 
олимпиад (приложение 3).
7. Утвердить состав предметных комиссий по проверке работ участнико! 
муниципального этапа олимпиад (приложение 4).
8. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:



8.1. Предоставить своевременно в МКУ ОМЦ (в течение 3-х дней 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады) заявки на участ! 
муниципальном этапе олимпиад, а также согласия родителей на обработ! 
персональных данных.
8.2.Назначить ответственных за жизнь и здоровье детей во время пут 
следования к месту проведения олимпиады и обратно, а также в перио 
проведения муниципального и зонального этапов олимпиад.
8.3.Обеспечить явку членов предметных комиссий по проверке олимпиадны 
работ, заменяя их в случае необходимости другими учителями - предметникам 
данного 0 0 .
9. Рекомендовать руководителям: МБОУ СОШ № 1 (Рябцева Л.И.), МБО 
СОШ № 2 (Носков В.В.), МАОУ лицей № 3( Еремян Е.Р.), МБОУ СОШ № 
(Горобец ВТ.),  МБОУ СОШ № 5 (Головина Е.Н.), МБОУ СОШ № 
(Скопылатова Г.А.), МБОУ СОШ № 7 (Янютина Г.И.), МБОУ СОШ № ] 
(Тимченко Г.А,), МБОУ СОШ № 12 (Колосова Г.И.), МБОУ СОШ № 1 
(Лукьяненко Т.А.), МБОУ СОШ № 16 (Исаков О.И..), МБОУ СШ № 1 
(Таликадзе Л.Н.), МБОУ СОШ № 44 (Радченко Н.В.), МБОУ лицея № 
(Евсегнеева Е.Ю.) подготовить необходимое количество аудиторий дд 
проведения олимпиад и назначить ассистентов (по одному в аудиторию) 
соответствии с информацией МКУ ОМЦ.
10. Рекомендовать руководителю МКУ «Организационно-методический цен' 
развития образования» (Риккер Е.В.):
10.1. Обеспечить организационно-методическое сопровождение проведен! 

Олимпиады.
10.2. Назначить ответственных за:
- организацию и проведение олимпиады,
- работу с базой данных участников муниципального и регионального этап( 
олимпиады,
- тиражирование олимпиадных заданий и формирование .пакетов,
- подготовку протоколов проведения Олимпиады,
- хранение и выдачу олимпиадных материалов, протоколов,
-шифрование работ Олимпиады^
-организацию работь[1 жюри Олимпиады,
-сбор и хранение согласий род|ителей (законных представителей) на участ: 
обучающихся в олимпиадах^  ̂ |
10.3. Усилить ■ контроль со стороны ответственных методистов 
соблюдением правил секретности при хранении и работе с олимпиадныг 
заданиями в течение1 всего периода проведения Олимпиады школьников в 201 
2018 учебном году (25 октября 4 12 декабря 2017 года).
10.4. Разработать инструкцию i для организатора, проводящего олимпиаду 
аудитории, и обеспечить ею ка1ждого организатора за день, предшествующ:



проведению олимпиады. ;
10.5. Организовать шифрЬвание работ в период проведения 0|шщпиады.
10.6. Произвести совместно с председателями предметных  ̂ |сомиссий выбор 
практических заданий для проведения олимпиад по ОБЖ, физической культуре, 
технологии и разработать к данным этапам формы протоколов.
10.7. Организовать проведение практических* турор nq 01)Ж, физ1̂ ческой 
культуре, технологии, определив порядок проведения этапов и предусмотрев 
наличие в учреждении необходимого оборудования, инструмен|гов и 
материалов.
11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления / С.Г. Демченко



№

■ Приложение № 1 
;! к приказу У О

от ! 2017 г.

Положение о проведении муниципального этапа всеросрийской;
олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году

; j ■ i '

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

1.1. Настоящее Положение определяет 11орядок организации и проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее 
Олимпиада) общеобразовательных организаций Кавказского ijhaftoHa в io i7  -
2018 учебном году.
1.2, Основными целями и задачами олимпиады являются:
2. выявление и развитие творческих способностей учап^икся и интереса к

научно -  исследовательской деятельности; ;
3. повышение познавательного интереса учащихся к изучаемым предметам;
4. создание необходимых условий для выявления и поддержки одаренных 

детей;
5. активизация творческой деятельности учителей.

1.3.Олимпиада проводится ежегодно Управлением образования и МКУ ОМЦ.
1.4. Сроки проведения муниципального этапа Олимпиады определяются 
приказами министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края.
1.5. Победители и призёры каждого этапа Олимпиады определяются на 
основании результатов участников, которые заносятся в итоговую таблицу 
результатов. Таблица результатов представляет собой список участников, 
расположенных по мере убывания набранных ими баллов,

II. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ОЛИМПИАДЫ.

2.1. Муниципальный этап всероссийской олимпиады проводится, согласно 
календарному графику, утверждаемому Министерством образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края и муниципальным органом 
управления образования ежегодно.
2.2. За организацию и методическое обеспечение муниципального этапа 
всероссийской олимпиады отвечает МКУ ОМЦ, которые в своей деятельности 
руководствуются Положением о проведении школьного, муниципального и 
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в Краснодарском 
крае и настоящим Положением.
2.3. Предметные олимпиады муниципального этапа проводятся по заданиям, 
разработанными краевыми предметно-методическими комиссиями в единые 
сроки одновременно во всех муниципальных образованиях Краснодарского 
края.
2.4. Конкретные сроки проведения и перечень предметов муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников утверждается приказом 
начальника Управления образования на основании приказов министерства



образования, науки и молодежной политики Краснодарского края.
2.5. Жюри каждого этапа Олимпиады:
- оценивает выполненные олимпиадные задания;
- проводит анализ выполненных олимпиадных заданий;
- рассматривает апелляции соответствующего этапа Олимпиады;
- определяет победителей и призёров соответствующего этапа Олимпиады.

III. РУКОВОДСТВО ОЛИМПИАДОЙ И ЕЕ МЕТОДИЧЕСКОЕ
ОБЕСПЕЧЕНИЕ.

3.1.Общее руководство подготовкой и проведением Олимпиады и ei 
организационное обеспечение осуществляет оргкомитет муниципального этап; 
всероссийской олимпиады школьников. Главной задачей Оргкомитета является 
реализация права обучающихся образовательных организаций на участие i 
олимпиадном движении.
3.2. В состав оргкомитета входят специалисты Управления образования i 
работники МКУ ОМЦ.
3.3. Оргкомитет Олимпиады:

1. определяет порядок проведения муниципального этапа всероссийское 
олимпиады школьников и региональных олимпиад;

2. осуществляет общее руководство и подготовку муниципального этап; 
всероссийской олимпиады школьников и региональных олимпиад;

3. утверждает требования к проведению муниципального этапа Олимпиадь 
по соответствующему образовательному предмету;

4. формирует предметные комиссии, необходимые для техническогс 
обеспечения олимпиады;

5. рассматривает отчеты общеобразовательных организаций о проведенир 
школьного этапа предметных олимпиад;

6. определяет порядок шифрования и организует проверку работ участнико! 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников i 
региональных олимпиад;

7. обеспечивает информационные потоки между оргкомитетов 
всероссийской олимпиады школьников муниципального этапа i 
образовательными организациями;

8. рассматривает апелляции в случае, если во время проведени) 
муниципального этапа Олимпиады жюри и участник не смогли прийти i 
единому мнению по оценке работы участника;

9. анализирует и обобщает итоги Олимпиады и представляет отчет i 
ГБОУДО «Центр развития одаренности» Краснодарского края;

10. по представлению жюри определяет победителей и призёро] 
муниципального • этапа Олимпиады;

3.4. Критерии оценок работ участников устанавливаются соответствующил 
предметным жюри. Предметные жюри осуществляют:качественную проверю 
работ по итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников,



IV. УЧАСТНИКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ 
РЕГИОНАЛЬНОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ. I

I
I

4.1. Участниками муниципального этапа всероссийской олймпиады 
школьников и региональных олимпиад являются учащиеся:

1. 5-11 классов - по математике; I
1. 7-11  классов -  по астрономии, английскому языку, биологии, географии, 

информатике и ИКТ, истории, искусству (мировая художественная
1, обществознанию, русском|^ языку, 
эе, французскдму языку, эко)номике,

культура), литературе, немецкому языку 
технологии, физике, физической культ] :̂ 
основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ); i'
2. 8-11 классов -  по химии; i
3. 9-11 классов -  по экологии, праву; г

4.2. Участники муниципального этапа всероссийской и зональной олимпиады 
школьников, набравшие наибольшее | количество баллов, признаются 
победителями при условии, что количество набранных ими баллов 
превышает половину максимально возможных.
4.3. В случае, когда победители не определены, на муниципальном этапе 
всероссийской и региональной олимпиады школьников определяются только 
призёры.
4.4. Призерами муниципального этапа всероссийской и зональной олимпиады 
школьников признаются участники Олимпиады, выполнившие работу не менее 
чем на 30% от максимального количества баллов по каждому 
общеобразовательному предмету и устанавливаются не более 45% человек от 
общего числа участников Олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету, идущие в итоговой таблице за победителями.
4.5. Итоговые рейтинговые таблицы муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников и региональных олимпиад утверждается
председателем оргкомитета муниципального органа управления образованием.

V. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ ОЛИМПИАДЫ И НАГРАЖДЕНИЕ 
УЧАСТНИКОВ.

5.1. Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и 
региональной олимпиады доводятся до сведения общеобразовательных 
организаций соответствующими приказами начальника управления
образования. ■



■4*4

Приложение № 2 к приказу У О 
№ ____ от__________ 2017 г.

Состав оргкомитета муниципального этапа олимпиад 
в 2017-2018 учебном году

Ответственный ФИО Должность
Председатель Демченко Седа 

Григорьевна
Начальник управления 
образования МО 
Кавказский район

Члены оргкомитета Чибисова Марина 
Алексеевна

Заместитель начальника 
управления образования 
МО Кавказский район

Калугина Светлана 
Павловна

Ведущий специалист 
управления образования 
МО Кавказский район

Риккер Елена 
Владимировна

Руководитель МКУ 
ОМЦ

Анучина Яна 
Дмитриевна

Методист МКУ ОМЦ

Никитова Элла 
Александровна

Методист МКУ ОМЦ

Подрез Ольга 
Викторовна

Методист МКУ ОМЦ

Начальник управления образования С.Г. Демченко



Приложение № 3 к приказу У О 
№ от 2017 г.

График проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году

№
п/п

Предмет Классы Дата провед)ения Mei
npoBeJ

;то
^ения

1. Кубановедение (региональная 
олимпиада)

8-11 25 октября 2017 года МБОУ СОШ № 4

2. Политехническая (региональная 
олимпиада)

10-11 26 октября 2017 года МБОУ ли1[ей № 45

3. Обществознание 7-11 8 ноября 2017 года МБОУ С0|Ш №  14 /

4. Физическая культура 7-11 8 ноября 2017 года
МБОУ С 0Ш № 7 1 
(теоретический тур)
МБОУ СОШ № 7 
(практический тур)

5. Физика 7-11 9 ноября 2017 года МБОУ СОШ № 6
6. Астрономия 7-11 14 ноября 2017 года МБОУ СОШ № 2 п
7. История 7-11 14 ноября 2017 года МАОУ лицей № 3 1
8. Литература 7-11 15 ноября 2017 года МБОУ СОШ № 12 /
9. Химия 8-11 15 ноября 2017 года МБОУ СОШ № 5 ';
10. Экология 9-11 16 ноября 2017 года МБОУ СОШ № 44 ^
11. Русский язык 7-11 16 ноября 2017 года МБОУ СОШ № 7 f
12. Английский язык 7-11 21 ноября 2017 года МБОУ СОШ№ 17/
13. Математика (региональная 

олимпиада)
Математика

5-8

9-11

22 ноября 2017 года МБОУ СОШ№ 16

14. Г еография 7-11 23 ноября 2017 года МБОУ СОШ № 6 ■ '
15. Немецкий язык 7-11 23 ноября 2017 года МБОУ С 0 Ш № 2 ' ' ,1
16. Экономика, информатика 7-11 28 ноября 2017 года МАОУ лицей № 3 ;
17. Право 9-11 29 ноября 2017 года МБОУ СОШ № 1 ’ и
18. Технология 7-11 29 ноября 2017 года МБОУ СОШ№ 14 И

19. Биология 7-11 30 н о я ^ я  2017 года МБОУ СОШ№ 1711
20. Основы безопасности 

жизнедеятельности (ОБЖ)
7-11 30 ноября,2017 года МБОУ СОШ№ 11 <1

21. Искусство (МХК) 7-11 5 декабря 2017 года МБОУ СОШ № 1 :
22. Журналистика (региональная 

олимпиада)
10-11 12 декабря 2017 года МБОУ СОШ № 5

ональный этап
23. Математика 5-8 6 декабря 2017 года
24. Политехническая, кубановедение 10-11 7 декабря 2017 года

Начало олимпиад в 10-00 часов, подвоз учащихся к 9-30 часам

Начальник управления образования С.Г, Демченко



шштт

Приложение № 4 к приказу 
№ от 2017 г

Состав предметных комиссий муниципального этапа всероссийского этапа олимпиад в 2017-2018 учебном году

Предмет Дата
проведения

Место
проведения

ФИО
председателя
предметной

комиссии

№ 0 0
председателя

ФИО членов предметной комиссии № 0 0

/бановедение 25 октября 
2017 года

МБОУ 
СОШ № 4

Попова Елена 
Александровна

МБОУ 
СОШ № 2

Похилина Светлана^ексеевна МАОУ лицей № 3—
Федоренко Александр Владимирович МБОУ СОШ № 4
Сыроваткина Эллада Геннадиевна МБОУ СОШ № 6
Савченко Константин Николаевич МБОУ СОШ № 11
Комендантова Г алина Николаевна МБОУ СОШ № 12
Трубачева Татьяна Ивановна МБОУ СОШ № 13
Панченко Елена Владимировна МБОУ СОШ№ 17
Плохотина Екатерина Игоревна МБОУ СОШ № 44
Носкова Марина Александровна МБОУ лицей № 45

олитехническая 26 октября 
2017 года

МБОУ 
лицей № 45

Коваленко
Александр
Валерьевич

МБОУ 
СОШ № 7

Зозуля Елена Алексеевна МАОУ лицей № 3
Скопылатова Галина Александровна МБОУ СОШ № 6
Гайдар Ольга Кимовда МБОУ СОШ№ 18
Богданова Елена Ивановна МБОУ СОШ № 20
Сафразбекова Раиса Гургеновна МБОУ СОШ № 44
Рябцев Юрий Иванович МБОУ лицей № 45

бществознание 8 ноября 2017 
года

МБОУ 
СОШ № 14

Сторожилова 
Дина Николаевна

ГБОУ КККК Попова Елена Александровна МБОУ СОШ № 2
Качурова Елена Анатольевна МАОУ лицей № 3
Харлаева Наталия Павловна МБОУ ШООО № 3
Уваров Евгений Иванович МБОУ СОШ № 4
Ерохина Елена Алексеевна МБОУ СОШ № 5
Сыроваткина Эллада Геннадиевна МБОУ СОШ № 6
Иваницкая Ольга Васильевна МБОУ СОШ № 7
Мальцева Татьяна Евгеньевна МБОУ СОШ № 8
Здор Алла Ивановна М Б0У С 0Ш № 11
Острожный Сергей Васильевич МБОТ СОШ № 12
Бурбига Светлана Александровна МБОУ СОШ№ 13
Евсина Татьяна Владимировна МБОУ СОШ№ 14



Ельникова Людмила Андреевна МБОУ СОШ № 18

w Евсикова Вера Юрьевна МБОУ СОШ№ 19w-
Кравченко Татьяна Вячеславовна МБОУ СОШ № 20
Сыпченко Марина Витальевна МБОУ лицей № 45

Физическая 8 ноября 2017 МБОУ Вербин Павел,/ МБОУ Теоретический тур
культура года (теория) СОШ № 7 Васильевич . СОШ № 20 Строжко Наталья Сергеевна МБОУ СОШ № 1

(практика) Процик Наталья Владимировна МАОУ лицей № 3
Бут Татьяна Ивановна МБОУ ШИОО № 3
Кошевая Ольга Владимировна МБОУ СОШ № 6
Арбузов Андрей Николаевич МБОУ СОШ № 7
Лащёв Александр Станиславович МБОУ СОШ № 9
Чеботарь Валентина Ивановна МБОУ СОШ №10
Пинчук Сергей Владимирович МБОУ СОШХо 12
Бурименко Александр Алексанрович МБОУ СОШХо17
Кулькина Ирина Ивановна МБОУ СОШ №18
Практический тур ^
Бражников Антон Павлович МАОУ лицей № 3
Шеховцов Алексей Павлович МБОУ СОШ № 5
Рустамов Фазил Нефтуллаевич МБОУ СОШ Ш 8
Коваленко Андрей Валерьевич МБОУ СОШ №11
Конищев Валерий Валерьевич МБОУ СОШ №13
Живилов Александр Владимирович МБОУ СОШ№ 16
Батталова Елена Александровна МБОУ СОШ№ 17
Шевцова Любовь Анатольевна МБОУ СОШ № 18
Сопрунов Геннадий Владимирович • МБОУ СОШ №21
Стрединина Елена Владимировна МБОУ СОШ № 44
Бурименко Яков Александрович ГБОУ КККК



'изика 9 ноября 2017 
года

МБОУ 
СОШ № 6

С.^уразбекова Раиса 
Г ургеновна

МБОУ 
СОШ № 44

Нерубайло Вячеслав Викторович МБОУ СОШ № 1
Акинина Наталья Владимировна МБОУ СОШ №2
Косов Юрий Павлович МАОУ лицей № 3
Матвиюк Дмитрий Михайлович МБОУ ШООО № 3

‘ Чучалина Светлана Александровна МБОУ СОШ № 4
Масько Юлия Вячеславовна МБОУ СОШ № 5
Скопылатова Галина Александровна МБОУ СОШ № 6
Никишина ЛюббвьЗенйшиновна МБОУ СОШ № 10
Шахбазян Арпинэ'Ервшдовна ~ ' МБОУ СОШ№ 11
Колосова Галина Ивановна МБОУ СОШ№ 12
Конищева Татьяна Александровна МБОУ СОШ№ 13
Игнатова Евгения Савельевна МБОУ СОШ№ 16
Коломийчук Дарья Витальевна МБОУ СОШ№ 17
Богданова Елена Николаевна МБОУ СОШ № 20
Ивлева Елена Дмитриевна ГБОУ КККК

строномия 14 ноября МБОУ Гайдар Ольга МБОУ Нерубайло Вячеслав Викторович МБОУ СОШ № 1
2017 года СОШ № 2 Клмовна СОШ№ 18 Косов Юрий Павлович МАОУ лицей № 3

Чучалина Светлана Александровна МБОУ СОШ № 4 -
Масько Юлия Вячеславовна МБОУ СОШ № 5
Никишина Любовь Вениаминовна МБОУ СОШ№ 10
Максимкина Ольга Васильевна МБОУ СОШ № 12
Конищева Татьяна Александровна МБОУ СОШ№ 13
Коломийчук Дарья Витальевна МБОУ СОШ №17
Богданова Елена Ивановна МБОУ СОШ № 20
Сафразбекова Раиса Г ургеновна МБОУ СОШ № 44

;тория 14 ноября МАОУ Бурбига Светлана МБОУ Попова Елена Александровна МБОУ СОШ № 2
2017 года лицей Ко 3 Александровна СОШ№ 13 Довгулина Г алина Валентиновна МАОУ лицей № 3

Харлаева Наталия Павловна МБОУ ШОООО № 3
Федоренко Алгександр Владимирович МБОУ СОШ № 4
Рубцова Татьяна Владимировна МБОУ СОШ № 5
Кириченко Сергей Васильевич МБОУ СОШ № б
Мятежина Надежда Анатольевна^ МБОУ СОШ № 7
Львова Алина Юрьевна ̂ МБОУ СОШ № 8
Осипян Светлана Нориковна МБОУ СОШ№ И



jT Резниченко Марина Викторовна MbL»y UUmJ№ 1Z

J T Ярошевич Оксана Юрьевна МБОУ СОШ№ 16
ig r Панченко Людмила Николаевна МБОУ СОШ № 17
r Евсикова Вера Юрьевна МБОУ СОШ№ 19

Григорьян Гаяне Валерьевна МБОУ СОШ № 20
Дементьева Ольга Александровна МБОУ СОШ № 44
Данилов Антон Александрович МБОУ лицей № 45
Сторожилова Дина Николаевна ГБОУ КККК

Литература 15 ноября МБОУ Вознюк Наталия МБОУ Калинкина Валентина МБОУ СОШ № 1
2017 года еО Ш №  12 Г еннадиевна СОШ № 2 Александровна

Халева Татьяна Ивановна МАОУ лицей № 3
Глотова Надежда Ивановна МБОУ ШООО № 3
Кокарчева Г алина Ивановна МБОУ СОШ № 4
Костюкова Татьяна Владимировна МБОУ СОШ № 5
Глобинова Юлия Викторовна МБОУ СОШ № 6
Старинская Г алина Викторовна МБОУ СОШ № 7
Иванова Ирина Анатольевна МБОУ СОШ № 9
Молченко Яна Александровна МБОУ СОШХо 10
Внукова Елена Георгиевна МБОУ СОШ № 11
Кишлянова Татьяна Николаевна МБОУ СОШ № 12
Глебова Любовь Михайловна МБОУ СОШ№ 13
Ахмерова Светлана Николаевна МБОУ СОШ№ 14
Цехаева Марина Витальевна МБОУ СОШХо 16
Усова Тахмина Тахировна МБОУ СОШ № 17
Кураедова Майя Гивиевна МБОУ СОШ№ 18
Бородина Г алина Николаевна МБОУ СОШ№ 19
Чередниченко Ирина Юрьевна МБОУ СОШ № 20
Шубина Светлана Анатольевна МБОУ СОШ №21
Моисеенко Ольга Викторовна ГБОУ КККК

Химия 15 ноября МБОУ Мирошкина МАОУ Лысенко Елена Г еоргиевна - МБОУ СОШ № 1
2017 года сот № 5 Татьяна Анатольевна лицей № 3 Симакова Лариса Ивановна МБОУ СОШ № 2

Малышева Надежда Гургеновна МБОУ ШООО № 3
Рубинская Анжелика Викторовна МБОУ СОШ № 5
Феденко Елена Николаевна МБОУ СОШ № 6
Вангелова Наталья Леониовна МБОУ СОШ № 7

“4. . , Лозовская Елена Васильевна МБОУ СОШ№ 10
Пономарева Ксения Анатольевна. МБОУ СОШ№ 12

im



г
, Назарова Татьяна Анатольевна МБОУ СОШ № Ь  ^

Заикина Людмила Александровна МБОУ СОШ № 17
Пищулина Ирина Юрьевна МБОУ СОШ№ 19
Михайлова Татьяна Валерьевна МБОУ СОШ № 44
Молодчева Людмила Николаевна ГБОУ КККК

1К0Л0ГИЯ 16 ноября МБОУ Миргородская Анна МБОУ Пруглова Наталья Михайловна МАОУ лицей № 3
2017 года СОШ № 44 Юрьевна СОШ№ 17 Прокуратова Вера Александровна МБОУ СОШ № 5

Бендус Галина Александровна МБОУ СОШ № 6
Лозовская Елена Васильевна МБОУ СОШ№ 10

1 Скворцова Ojccana Сергеевна МБОУ СОШ № 13
Пищулина Ирина Юрьевна МБОУ СОШ№ 19
Валуйская Татьяна Михайловна МБОУ СОШ № 20

усский язык 16 нояб'ря МБОУ Ахмерова Светлана МБОУ Калинкина Валентина МБОУ СОШ № 1
2017 года СОШ № 7 Николаевна СОШ№ 14 Александровна

Вознюк Наталия Геннадиевна МБОУ СОШ №2
Зиновенко Жанна Григорьевна МАОУ лицей № 3
Глотова Надежда Ивановна МБОУ ШООО № 3
Смольникова Татьяна Владимировна МБОУ СОШ № 4
Ершова Людмила Борисовна МБОУ СОШ № 5
Глобинова Юлия Викторовна МБОУ СОШ № 6
Моисеева Ольга Леонидовна МБОУ СОШ № 7
Юхневич София Петровна МБОУ СОШ № 8
Иванова Ирина Анатольевна МБОУ СОШ № 9
Мусейлян Артур Владимирович МБОУ СОШ№ 10
Ткаленко Юлия Викторовна МБОУ СОШ № 11
Малахова Ирина Владимировна МБОУ СОШ№ 12
Агафонова Елена Юрьевна МБОУ СОШ № 13
Назирова Оксана Леонидовна МБОУ СОШ № 16
Щербина Галина Борисовна МБОУ СОШ № 17
Волкова Яна Сергеевна М Б0С0Ш № 18
Ватулина Дарья Александровна МБОУ СОШ № 19
Худякова Майя Викторовна МБОУ СОШ No 20
Шубина Светлана Анатольевна МБОУ СОШ №21
Самусенко Людмила Юрьевна МБОУ СОШ № 44

....................... — ; Тернова Татьяна Николаевна ^ МБОУ лицей № 45
Моисеенко Ольга Викторовна ГБОУКККК



язык 21 ноября 
2017 года

МБОУ 
СОШ№ 17

Матвеева Елена 
Николаевна

Математика 22 ноября 
2017 года

Чефранова Ирина 
Николаевна



МБОУ Ривлина Наталья Владимировна МБОУ СОШ № 1
лицей № 45 Зеленцова Людмила Валериановна МБОУ СОШ № 2

Никифорова Людмила Петровна МАОУ лицей № 3
Хошбекян Наира Суриковна МБОУ ШООО № 3
Лихобабина Юлия Анатольевна МБОУ СОШ № 4
Казанникова Татьяна Ивановна МБОУ СОШ № 5
Палагутина Наталия Николаевна МБОУ СОШ № 6
Архипенко Елена Андреевна МБОУ СОШ № 9
Седова Анна Александровна МБОУ СОШ № 10
Миронова Екатерина Александровна МБОУ СОШ № 11
Потапова Марина Владимировна МБОУ СОШ № 12
Абеляшева Елена Андреевна МБОУ СОШ№ 13
Мавродиева Елена Викторовна МБОУ СОШ № 14
Феночкина Наталия Юрьевна МБОУ СОШ № 16
Волошина Наталья Ивановна МБОУ СОШ Ко 17
Малкова Анна Васильевна МБОУ СОШ № 20
Антоненко Виктория Викторовна МБОУ СОШ №21
Чухалдина Стелла Егишевна МБОУ СОШ № 44

МБОУ Дикун Елена Евгеньевна МБОУ СОШ № 1
СОШ№ 16 Зозуля Елена Алексеевна МАОУ лицей № 3

Бондаренко Татьяна Васильевна МБОУ ШООО № 3
Хачатрян Лариса Сергеевна МБОУ СОШ № 4
Макарова Ольга Алексеевна МБОУ СОШ № 5
Кондратенко Елена Владимировна МБОУ СОШ № 6
Кокарева Лариса Николаевна МБОУ СОШ № 7
Бондарева Татьяна Устиновна МБОУ СОШ № 8
Шишкалова Ирина Владимировна • МБОУ СОШ № 10
Еременко Ирина Дмитриевна МБОУ СОШ№ 11
Есина Наталья Васильевна МБОУ СОШ № 12
Лахина Наталья Николаевна МБОУ СОШ№ 13
Саркисьянц Елена Владймировна МБОУ СОШ № 17
Ахиджанова Людмила Кеварковна МБОУ СОШ № 19
Демидова Ольга Николаевна МБОУ СОШ Хо 20
Аветисян Наталья Геннадиевна МБОУ СОШ № 21
Маева Екатерина Павловна МБОУ СОШ № 44
Боркут Ольга Николаевна МБОУ лицей № 45
Застенчик Галина Владимировна ГБОУ КККК



)графия 23 ноября МБОУ Ивлиева Валентина МБОУ Лысенко Елена Георгиевна МБОУ СОШ №1''"ч;
2017 года СОШ № 6 Викторовна СОШ№ 14 Роденко Людмила Анатольевна МАОУ лицей № 3

Мухармямова Ирина Николаевна МБОУ СОШ № 4
Синенко Елена Васильевна МБОУ СОШ № 5
Бендус Галина Александровна МБОУ СОШ № 6

. Полях Владимир Александрович МБОУ СОШ № 7
Ярыш Александр Николаевич МБОУ СОШ № 9
Белозерцева Наталья Викторовна МБОУ СОШ № 10

■ Комендантова Г алина Николаевна МБОУ СОШ№ 12
Скворцова Оксана Сергеевна МБОУХОШ№ 13
Орёл Ольга Альбертовна МБОУ СОШ№ 16
Сорокин Георгий Геннадьевич МБОУ СОШ№ 17

• Конох Ирина Викторовна МБОУ СОШ№ 19
Гашенко Татьяна Владимировна МБОУ СОШ № 20
Подставкина Виктория 
Александровна

МБОУ СОШ № 44

Киселёва Светлана Ивановна МБОУ лицей № 45
мецкий язык 23 ноября МБОУ Г ригорян Лейли МБОУ Кальченко Татьяна Николаевна МБОУ СОШ № 5

2017 года СОШ № 2 Шаликовна СОШ№ 19 Никитенко Ирина Андреевна МБОУ ШООО № 3
Киселёва Татьяна Александровна МБОУ СОШ № 8
Чухалдина Стелла Егишевна МБОУ СОШ № 44
Г олушко Т атьяна Николаевна ГБОУ КККК

ономика 28 ноября 
2017 года

МАОУ 
лицей № 3

Евсегнеева Светлана 
Евгеньевна

МБОУ 
лицей № 45

Швецова Нина Алексеевна МБОУ СОШ № 1

Похилина Светлана Алексеевна МАОУ лицей № 3

Рубцова Татьяна Владимировна МБОУ СОШ № 5

Сыроваткина Эллада Геннадиевна МБОУ СОШ № 6
Мятежина Надежда Анатольевна МБОУ СОШ № 7
Осипян Светлана Нориковна МБОУ СОШ№ 11
Острожный Сергей Васильевич МБОУ СОШ Хо 12
Бурбига Светлана Александровна МБОУСОШ'№ 13
Батталова Татьяна Николаевна МБОУ СОШ № 16
Кравцова Елена Борисовна МБОУ СОШ№ 17
Конох Ирина Викторовна МБОУ СОШ № 19
Павлова Мартна Ивановна МБОУ СОШ №20



Симоненко Андрей Андреевич МБОУ СОШ № 4 4  -
Таршин Сергей Михайлович МБОУ СОШ № 10
Толстов Роман Александрович МБОУ СОШ№ 12
Сломов Николай Георгиевич МБОУ СОШ№ 14
Гагаринов Андрей Петрович МБОУ СОШ№ 16
Савенков Валерий Викторович МБОУ СОШ№ 17
Смирнов Евгений Владимирович МБОУ СОШ № 21

;ж 30 ноября МБОУ Толстов Роман МБОУ Титаренко Сергей Анатольевич МБОУ СОШ № 2
2017 года СОШ № 11 Александрович СОШ№ 12 Бражников Антон Павлович МАОУ лицей № 3

Симоненко Андрей Андреевич МБОУ СОШ № 4
Ковбаскин Юрий Олегович МБОУ СОШ № 5
Бакрадзе Александр Иванович МБОУ СОШ №> 7

. Коссов Валерий Александрович МБОУ СОШ № 8
Таршин Сергей Михайлович МБОУ СОШ№ 10
Еремин Сергей Викторович МБОУ СОШ№ 13
Савенков Валерий Викторович МБОУ СОШ № 17
Санин Виктор Федорович МБОУ СОШ № 20
Белоусов Альберт Геннадьевич МБОУ СОШ № 44
Сеин Игорь Витальевич ГБОУ КККК

логия 30 ноября МБОУ Симакова Лариса МБОУ Пруглова Наталья Михайловна МАОУ лицей № 3
2017 года СОШ№ 17 Ивановна СОШ № 2 Малышева Надежда Гургеновна МБОУ ШООО № 3

Мухармямова Ирина Николаевна МБОУ СОШ № 4
Прокуратова Вера Александровна МБОУ СОШ № 5
Феденко Елена Николаевна МБОУ СОШ № 6
Голубева Любовь Николаевна МБОУ СОШ № 8
Ватутина Жанна Леонидовна МБОУ СОШ № 9
Лозовская Елена Васильевна МБОУ СОШ № 10
Макеева Ирина Николаевна МБОУ СОШ№ 11
Пономарева Ксения Анатольевна МБОУ СОШ № 12
Назарова Татьяна Анатольевна МБОУ СОШ № 13
Машталер Евгений Николаевич МБОУ СОШ№ 16
Миргородская Анна Юрьевна МБОУ СОШ № 17
Пищулина Ирина Юрьевна МБОУ СОШ№ 19
Михайлова Татьяна Валерьевна МБОУ СОШ № 44
ВалуйскаяГаййна Владимировна МБОУ лицей № 45
Милехина Ирина Васильевна ГБОУ КККК

05 декабря МБОУ Ковалева Надежда МБОУ Пушкеля Эмилия Юльевна МБОУ СОШ № 2



x_zWi_Ll ЛЬ! 1 ^^ергеевна СОШ № 8

Журналистика 12 декабря МБОУ Самусенко Людмила МБОУ
2017 года СОШ № 5 Юрьевна СОШ № 44

(



Зайцева Людмила Алексеевна МАОУ лицей № 3
Мануковская Ирина Викторовна МБОУ СОШ № 5
Таршин Сергей Михайлович МБОУ СОШ№ 10
Трубачева Татьяна Ивановна МБОУ СОШ№ 13
Траленко Наталья Борисовна МБОУ СОШ№ 17
Коновалова Людмила Николаевна МБОУ СОШ № 20
Москальченко Татьяна Николаевна МБОУ СОШ №21 .
Плохотина Екатерина Игоревна МБОУ СОШ № 44
Письменный тур
Буцикова Светлана Анатольевна МАОУ лицей № 3
Глобинова Юлия Викторовна МБОУ СОШ № 6
Ахмерова Светлана Николаевна МБОУ СОШ №14
Тонкошкурова Ольга Владимировна МБОУ СОШ № 20
Устный тур
Вознюк Наталия Геннадиевна МБОУ СОШ № 2
Костюкова Татьяна Владимировна МБОУ СОШ № 5
Моисеева Ольга Леонидовна МБОУ СОШ № 7
Щербина Галина Борисовна МБОУ СОШ№ 17

ш


